

**Rammeaftale for samarbejdet mellem Mimers Brønd, Den økologiske  
Produktionsskole og DCJ, Dansk Center for Jordbrugsuddannelse.**

---

Denne rammeaftale er grundlaget for samarbejdet mellem Mimers Brønd og DCJ.

Aftalen bygger på gensidig anerkendelse mellem skoleformerne og deres formål og virksomhed.

Aftalens formål er at beskrive de overordnede principper for samarbejdet, hvis mål er:

1. At et øget antal elever påbegynder en kompetencegivende erhvervsuddannelse
2. At et øget antal elever gennemfører en kompetencegivende erhvervsuddannelse
3. At udvikle kontakten mellem skolerne – på alle niveauer
4. At samarbejde om fleksible overgange.

ad 1 og 2: Aftalen er grundlaget for et øget samarbejde mellem de to skoleformer med det formål at øge antallet af unge, der påbegynder og fuldfører en erhvervsuddannelse.

Ad 3: Smidighed i samarbejdet sikres gennem direkte kontakter mellem lærere og vejledere i begge skoleformer. Der kan aftales fælles møder mellem vejledere og lærere for begge skoleformer i det omfang, det skønnes formålstjenligt.

Det aftales mellem de to skoler, hvem der er fast kontaktperson i samarbejdet.

Det er ønskeligt at udvikle nye samarbejdsformer mellem de 2 skoleformer.

Ad 4. Begge parter skal arbejde på at lette overgangene mellem skoleformerne. Det gælder unge på DCJ, der kan være truet af frafald og som kunne have gavn af en periode – evt. i et kombinationsforløb – på produktionsskolen, og det gælder unge på produktionsskolen, der kunne have gavn af en "snuse-periode" på DCJ for at kvalificere uddannelsesvalget og øge sandsynligheden for senere gennemførelse.

I arbejdet på at støtte frafaldstruede DCJ-elever skal mulighederne i EGU-uddannelsen inddrages, og regler for produktionsskoleelevers deltagelse i korterevarende kompetencegivende forløb på erhvervsskolerne skal udnyttes konstruktivt.

De enkelte skoleformers taxametre kan bringes i anvendelse i samarbejdet efter den enkelte skoles afgørelse inden for deres respektive regelsæt.

Randers, den 15. august 2007

Wolfgang Skovbakke

Beder, den 13. august 2007

[Signature]